[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений Республики Алтай

                                                             ПРИКАЗ
 «8» ноября 2018 г.

   № 793
                                               г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в  лицензию на право пользования недрами

04 РА 00134 ТР
 В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 22 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»,  Законом Республики Алтай от 10 июля 2012 года № 45-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в сфере регулирования отношений недропользования на территории Республики Алтай», Административным регламентом по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственной услуги по внесению изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 24 января 2013 года №27, заявкой от 07.11.2018 №176 ООО «ДЭП №219» и протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр, внесению изменений, дополнений и переоформлению лицензий, досрочному прекращению права пользования недрами на территории Республики Алтай по участкам недр, отнесенным к компетенции Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 8 ноября 2018 г. № 449,

  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в лицензию на право пользования недрами 04 РА 00134 ТР, выданную обществу с ограниченной ответственностью «Дорожное эксплуатационное предприятие №219» 16 ноября 2015 года  (дата государственной регистрации лицензии), с целевым назначением геологическое изучение, разведка и добыча песка и песчано-гравийного материала на участке недр, расположенном Республика Алтай, Шебалинский район, в 2 км к юго-западу от села Усть-Сема,  следующие изменения:

1) в приложение 1 к лицензии на право пользования недрами 04 РА 00134 ТР «Условия пользования участком недр» внести следующие изменения:

а) пункты 4.1.1 и 4.1.2 изложить в следующей редакции:

«4.1.1.
подготовка и утверждение в установленном порядке проекта работ по геологическому изучению недр (оценке месторождений полезных ископаемых),- не позднее 42 месяцев с даты государственной регистрации лицензии;

4.1.2.
представление подготовленных в установленном порядке материалов по результатам геологического изучения недр (оценки месторождений полезных ископаемых) на государственную экспертизу запасов полезных ископаемых в соответствии с Законом Российской Федерации «О недрах», - не позднее 50 месяцев с даты государственной регистрации лицензии».
2. Отделу  недропользования и водных отношений (А.С. Сакладов):

а) подготовить лист изменений и дополнений в лицензию на право пользования недрами 04 РА 00134 ТР;

б) направить (вручить) лист изменений и дополнений обществу с ограниченной ответственностью «Дорожное эксплуатационное предприятие №219» для согласования.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Е.А. Мунатова.

Министр  природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений

Республики Алтай

Е.В. Ларин
исп. Сакладов А.С., (38822) 6-25-27
Согласовано:

Заместитель министра

Е.А. Мунатов __________